
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

О введении дополнительных мер пожарной безопасности в связи с 
введением особого противопожарного режима на территории 

Пожарского муниципального округа

В целях предотвращения возникновения пожаров на территории 

Пожарского муниципального округа в связи со сложной пожароопасной 

обстановкой, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 

16 февраля 2024 года № 101-пп «О начале пожароопасного сезона на 

территории Приморского края в 2024 году», на основании решения КЧС и 

ОПБ администрации Пожарского муниципального округа от 07 мая 2024 года 

№ 8, администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Пожарского муниципального округа особый 

противопожарный режим с 07 мая 2024 года.

2. Ввести дополнительные меры пожарной безопасности на территории 

Пожарского муниципального округа на период действия особого 

противопожарного режима в соответствии с решением комиссии по 

предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности администрации Пожарского муниципального округа 

от 07 мая 2024 года № 8 «О введении на территории Пожарского



муниципального округа особого противопожарного режима».

2.1. запретить пребывание граждан в лесах;

2.2. запретить разведение открытого огня и сжигание мусора 

на территориях организаций всех организационно-правовых форм, в том числе 

на территориях садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 

объединений (товариществ) граждан;

2.3. запретить проведение в лесах на землях лесного фонда и землях иных 

категорий огнеопасных работ;

3. Начальникам территориальных отделов администрации Пожарского 

муниципального округа в период действия особого противопожарного режима 

предусмотреть дополнительные меры пожарной безопасности, 

определенными правовыми актами по пожарной безопасности, в том числе:

3.1. Усилить работу среди населения по разъяснению мер пожарной 

безопасности, ежедневно докладывать о проводимой работе по оповещению 

населения о введении особого противопожарного режима на территории 

округа до 17.00 через дежурного ЕДДС;

3.2. информировать населения о мерах пожарной безопасности;

3.3. проводить работы среди населения по вопросам соблюдения правил 

пожарной безопасности, профилактики пожаров на придомовых территориях.

4. Рекомендовать начальнику ОНДиПР Пожарского муниципального 

района УНД и ПР ГУ МЧС России по Приморскому краю А.Н. Петрову:

4.1. Своевременно информировать органы местного самоуправления 

Пожарского муниципального округа о состоянии пожарной безопасности 

населенных пунктов;

4.2. Своевременно проводить анализ состояния пожарной безопасности 

на обслуживаемой территории, разработку и осуществление конкретных мер 

по повышению уровня пожарной безопасности.

5. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

опубликовать настоящее Постановление в газете «Победа».

6. Отделу информационных технологий разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Пожарского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети



«Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак


